Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

131Ano XX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 18 de Maio de 2022 • Edição IVDLXXV

ld:OCC5480B29A69E 14

•
ESTADO DO PIAUI

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS
PARENTE-PI

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO PÚBLICO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS POR TEMPO DETERMINADO

Contratante: MUNICIPIO DE MARCOS PARENTE-PI, CNPJ: 06.554.133/ 0001-96.

Contratada: NAYARA JÉSSICA DE ABREU MORAIS, inscrito no CPF nº 040.641 .663-02.

Objeto: EXTRATO DO CONTRATO PÚBLICO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR

TEMPO DETERMINADO, NOS SERVIÇOS DE: ENFERMEIRO, PELO PERíODO DE 1 (UM)

ANO, DO Mtls DE MAIO DE 2022 AO Mtls DE MAIO DE 2023.

FONTES DE RECURSOS: RECURSOS PRÓPRIOS.

DATA: 10/ 05/2022.

Assinam:
Pela Contratante: GEDISON ALVES RODRIGUES.
Pela Contratada: NA Y ARA JÉSSICA DE ABREU MORAIS.

ld:0471A808F86A9E32
~,;t,.i>O .... ""~- ESTADO DO PIAUÍ m PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE

Praça Dyrno Pires Ferreira, 261, Centro - CEP: 64845-000
Fone: (089) 3541-1277
CNPJ: 06.554.133/0001-96

LEI MUNICIPAL Nº 263, de 17 de maio de 2022

Dispõe sobre a abertura de crédito
especial no orçamento vigente e dá
outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE, Estado do Piauí

Faço saber que a Câmara Municipal de Marcos Parente aprovou e eu
sanciono a seguinte Lei:

Artigo 1°.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional especial na
importância de R$188.000,00 distribuídos as seguintes dotações:

SUplemenlaçlo ( + ) 188.000,00
02 08 00 FUNDO MUNICIPAL DE SAÜDE - FMS

401 10.301.0030.2066.0000 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÜDE 100.000,00
3.1-90.11.00 VENCIMENTOSEVANTAGENSAXAS - PESSOALCM. F.R : 2 621 00
621 T~FundoafunclodeReo.nc.doSUS~doGoi+wn
999 000 - N apb

ol02 10.301 .0030.2066.0000 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÜDE 88.000,00
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 2 621 00
621 T~ Fundo• Flnlo de Rec:a.nm do SI.JS~ do Gowm 999 000 __ ..,...,

Artigo 2°.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

SUperr,11 Flna~ro: 188.000,00
FClf'IINIIMReo.Jr.,
621 00 188.000,00

ld: 12525EBC9FCE94AB

ESTADODOPIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPt DO PIAuf

CNPJ: 01.612.591/0001-10
AV. Pedro Martins 642

CEP: 64.573-000

EXTRATO DE DISPENSA
DISPENSA Nº 003-2022. Contratante: Prefeitura Municipal de Massapê
do Piauí - PI. Contratada: VALE DO ITAIM CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES DE
VEICULOS LTDA, CNPJ Nº 28.017.442/0001-60. Objeto: Prestação de
serviços de locação de caminhão basculante truck, caçamba de 10m3•

Valor estimado: R$ 48.000,00. Recursos: orçamento geral.
Fundamentação legal: Art. 75, li, Lei n· 14.133/2021, e Decreto
nºl0.922/2021. Vigência: Até 12 meses. Assinatura: 11/05/2022.

Massapê do Piauí- PI, 11 de maio de 2022.
PREFEITO MUNICIPAL

ld: 1518E9ADSAE297F 3

ESTADODO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ DO PIAUÍ

CNPJ: 0l.612,591/0001-10
AV, Pedro Martins 642

CEP: 64.573..000

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPt DO PIAUÍ (PI)
EXTRATO DE CONTRATO

Pregão n~ 015/2022 - Modalidade Eletrônica. Contratante: Prefeitura Municipal de
Massapê. Contratada: EUGRES ALVES DE MOURA (18.494.962/0001-00) Objeto: aquisição
de ar condicionados para unidade escolar Fonte do recurso: Orçamento Geral 2022/
outros; Valor estimado: R$ 20.412,00 Vigência: 12 (doze) meses. Assinatura: 16/05/2022.

Prefeito Municipal

ld:0471A808F86A981F

ESTADODO PIAUf
PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÊ DO PIAUÍ

CNPJ: 01.612.591/0001-10
AV. Pedro llartiaa 642

CEP: 64.573-000

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPt DO PIAUÍ (PI)
EXTRATO DE CONTRATO

Pregão n~ 016/2022 - Modalidade Eletrônica. Contratante: Prefeitura Municipal de

Artigo 3º. - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação. Massapé. Contratada: DANTAS E BARROS LTDA (23.621.840/0001·77) Objeto: aquisição de

Gabinete do Prefeito Municipal de Marcos Parente - PI , aos 17 dias do mês de
maio de dois mil e vinte e dois

Gedlson Alves Rodrigues
Prefeito Municipal

pneus, câmaras e protetores e prestação de serviços de alinhamento, balanceamento e
serviços conexos. Fonte do recurso: Orçamento Geral 2022/outros; Valor estimado: R$
530.350,00 Vigência: 12 (doze) meses. Assinatura: 17/05/2022.

Prefeito Municipal